ГЛИЙ I5ISI5 [СТРАЦИЯ
МУЕ 15111511 АЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, г. Мелеуз, ул. Воровского, 11

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ»!
МЭЛЭУЕЗ РАЙОНЫ

МУЕ IUIISII САЛЬ РАЙОН

ХАКИМИ0ТЕ

453850, Мэлэуез к., Воровский урамы, 11

Тел.: +7(34764)-3-14-42, факс: +7(34764)-3-04-32, e-mail: adm54@bashkortostan.ru, сайт: https://meleuz.bashkortostan.ru
ОКПО 01688725 ОГРН 1050203026170 ИНН 0263011235 КПП 026301001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

О внесении изменений в Постановление
главы Администрации муниципального
района Мелеузовский район Республики
Башкортостан от 23 декабря 2020 года № 1793
«Об утверждении Порядка определения
объема и условий предоставления из бюджета
муниципального района Мелеузовский район

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

I МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
мелеузовскийрайон

‘ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

I Входящий ------- -

0/ 03 го/ЗЗ

Республики Башкортостан бюджетным и автономным
учреждениям муниципального района Мелеузовский
район Республики Башкортостан субсидий на иные цели»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и Постановлением Правительства Российской Федерации от 22
февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым
актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок
определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным
учреждениям субсидий на иные цели», Приказом Министерства финансов
Республики Башкортостан от 22 декабря 2022 г. № 437 «Об утверждении
Типовой формы соглашения о предоставлении из бюджета Республики
Башкортостан государственному бюджетному или автономному учреждению
Республики Башкортостан субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1
статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации», Приказом
Финансового управления администрации муниципального района
Мелеузовского района Республики Башкортостан от 3 февраля 2023 г. № 6 «Об
утверждении Типовой формы соглашения о предоставлении из бюджета
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан
муниципальному бюджетному или автономному учреждению субсидии в
соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление главы Администрации
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан от 23
декабря 2020 года № 1793 (с изменениями от 17 февраля 2023 года № 19):

1267

mailto:adm54@bashkortostan.ru
https://meleuz.bashkortostan.ru

1.1. изложить п. 2.6. в следующей редакции:
«2.6. Предоставление целевой субсидии учреждениям осуществляется на
основании заключаемых между учреждением и главным распорядителем
(распорядителем) соглашений о предоставлении целевой субсидии (далее -
Соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Финансовым
управлением администрации муниципального района Мелеузовского района
Республики Башкортостан.»

1.2. Изложить абзац первый п. 3.1. в следующей редакции:
«3.1. Учреждения ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным
кварталом, предоставляют главному распорядителю (распорядителю) отчет о
достижении результатов предоставления целевой субсидии и отчет об
осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых
является целевая субсидия, в соответствии с типовой формой, установленной
Финансовым управлением администрации муниципального района
Мелеузовского района Республики Башкортостан.»

1.3. признать утратившим силу:
- Приложения № 1, № 2 к Порядку определения объема и условий
предоставления из бюджета муниципального района Мелеузовский район
Республики Башкортостан бюджетным и автономным учреждениям
муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан
субсидий на иные цели.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации — начальника финансового управления
Г.Н. Гончаренко.

Глава Администрации
ВЕРНО Р.Н. Шамсутдинов

Исп.: Е.М. Журакова
3-19-30

УПРАВЛЯЮЩИЙ ДЕЛАМИ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ВУЗОВСКИЙ

Мулюков И.Р.

__ 20.